1 / 2

第 16回新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部会議 議事概要

日 時：令和４年１１月１日（火）11：15～11：22

場 所：おいらせ町役場本庁舎２階 庁議室

出席者：本部長、小向・松林副本部長、本部員１６名

１．本部長あいさつ

２．案件

 （１）報告事項

   ア）各課の対応状況について（令和４年８月１日以降分）

 ◆総務課

  ・本庁舎空調機械設備工事（エアコンを設置（６台））

  ・本庁舎空調電気設備工事（電気室キュービクルを増設）

  ・分庁舎空調機械設備工事（エアコンを設置（８台））

  ・分庁舎空調電気設備工事（電気室キュービクルを増設）

  ・本庁舎空調機器設置工事（エアコンを設置（３台））

  ・分庁舎空調機器設置工事（エアコンを設置（３台））

  ・飛沫防止パネル（本庁舎１０台、分庁舎２４台）

 ◆財政管財課

  ・感染拡大防止に係る物品調達（ペーパータオル、手指消毒用アルコール）を今後も継

続

  ・郵便入札（入札書の郵送または事前提出）を継続実施（8/18、9/27）

  ・開札状況をインターネット配信

 ◆まちづくり防災課

  ・第１３回任意本部開催（報告事項のみ）（8/1）

  ・第１４回任意本部開催（公共施設取扱い協議）（8/24）

  ・コロナ寄付金受領（9/14）

  ・第１５回任意本部開催（役場感染ガイドライン改訂協議（改訂 09/26付））（10/3）

 ◆保健こども課

  ・第二期追加接種者を対象に集団接種実施（8/21）

  ・初回接種を完了した小児対象者に追加接種案内送付（9/15）

  ・町内医療機関で使用するコロナワクチンをオミクロン株対応型ワクチンに切り替え

（10/1）

  ・第一期追加接種を完了した１２歳以上５９歳以下の対象者に接種券を送付（10/7）

  ・オミクロン株ワクチンを使用した集団接種の案内開始（10/13）

  ・集団接種実施予定（11/6）

 2 / 2

  ・高齢者施設におけるオミクロン株対応型ワクチンを使用した施設接種実施予定

  ・生後６ヶ月以上（乳幼児）の対象者に接種案内送付予定

  ・前回接種から３ヶ月経過した対象者に接種案内送付予定

  ・１２月以降の集団接種は未定

 ◆農林水産課

  ・下田地区農業用廃プラスチック回収実施（8/8、8/9）

  ・百石地区農業用廃プラスチック回収実施（8/18、8/19）

  ・海岸防災林ボランティア育林活動実施（8/21）

  ・若手漁業者との意見交換会実施（9/13）

 ◆商工観光課

  ・勤労研修センター     →通常供用中

   ネーチャーセンター白鳥の家→通常供用中

   縄文の森イベントホール  →通常供用中

   いちょう公園ＢＢＱハウス →少人数１団体での貸切利用

   味祭館          →営業中

   ジョイハウス       →営業中

  ・おいらせ秋まつり実施（10/1）

 ◆地域整備課

  ・下田公園キャンプ場の宿泊及び日帰りは、５月１日から１０月末日まで利用可

 ◆社会教育・体育課

  ・全国将棋祭り（大山十五世名人杯争奪将棋大会のみ）実施（8/21）

  ・県民駅伝競走大会参加（9/4）

  ・おいらせの学びカレッジ一般講座（講師：さかなクン氏）実施（10/13）

  ・生涯学習フェスティバル実施（10/22、10/23）

  ・成人式実施予定（1/8）

  ・百石えんぶり実施予定（2/15）

  ・教育委員会表彰実施予定（2/18）